

نگاه

زمینه‌های روان‌شناختی اعتیاد

معاونت اجتماعی فاتب*

- اگرچه مواد مخدر اعم از سنتی و صنعتی همه کشورها را تهدید می کند، اما کشور ما به‌دلیل شرایط خاص جغرافیایی و هم‌مرزی با بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد مخدر جهان (افغانستان) و داشتن تعداد زیادی نیروی جوان و نوجوان که ناشی از جمعیت جوان ماست، با مشکلات بیشتری مواجه است. آنچه مسلم است، این است که جامعه ایران، جامعه جوانی است و جوانان با همه شور و نشاط و توانایی‌ها و خلاقیت‌هایی که دارند، همیشه به‌دنبال تجربه‌های نو هستند که گاهی اوقات این تجربه‌ها از جمله روی آوردن به مواد اعتیادآور خطرناک خواهد بود. بنابراین برای مواجهه با این پدیده چنبدعدی، پیچیده و مرمز و گسترده، شناخت جنبه‌های مختلف آن ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.

متغیرهای اجتماعی-فرهنگی

۱- دردسترس بودن مواد مخدر:

یکی از دلایل روی آوردن افراد به‌ویژه نوجوانان به مواد مخدر است، صرفاً به این دلیل که مواد مخدر در دسترس آنهاست. هر اندازه امکان دستیابی به مواد مخدر آسان باشد و شخص بتواند با هزینه و خطر کمتری آن را تهیه کند، میزان مصرف آن نیز بیشتر خواهد شد.

۲- دوستان و هم‌سالان:

در جمعی که اکثر افراد مواد مخدر مصرف می‌کنند فشار زیادی به افرادی که مصرف نمی‌کنند، وارد می‌آید. درواقع افراد برای اولین‌بار از طریق این‌گونه گروه‌ها با مواد مخدر آشنا شده و اقدام به استعمال آن می‌کنند. بنابراین می‌توان پیش‌بینی کرد در صورتی‌که دوستان و به‌ویژه نزدیک‌ترین دوستان، مواد مخدر مصرف کنند، خود آن فرد نیز به مصرف مواد روی خواهد آورد.

۳- شیاعت پزشکی و فقر آگاهی:

یکی از مهم‌ترین عواملی که درباره گرایش به مواد مخدر در ایران وجود دارد، وجود برخی باورها و ارزش‌هاست که باعث می‌شود افراد نگرش مثبتی نسبت به مواد مخدر بیابند. عدم آگاهی و دسترسی افراد به اطلاعات مربوط به مواد مخدر و آثار زیان‌بار آن نیز یکی از عوامل استفاده و تجربه مواد مخدر به شمار می‌آید. بسیاری از افراد از عواقب استعمال مواد مخدر آگاهی نداشته و معتقدند بعد از چندبار مصرف، در صورتی‌که اراده کنند، می‌توانند از مصرف مواد دوری کنند.

۴- وجود یک فرد معتاد در خانواده:

متأسفانه افراد متولد و پرورش‌یافته در خانواده‌هایی دارای فرد یا افراد معتاد، تکرار مصرف مواد به وسیله اعضای خانواده برایشان عادی است و حتی ترسی از تجربه مصرف آن ندارند. بین اعتیاد پدر و فرزند از لحاظ ژنتیک رابطه‌ای مستقیم وجود ندارد، بلکه اعتیاد پدر سبب ازبین‌رفتن قبح موضوع برای فرزندان می‌شود. اما اگر مادری در دوران بارداری معتاد باشد، فرزندش معتاد متولد می‌شود.

چالش‌های فرهنگی واجتماعی

- افزایش اختلافات خانوادگی
- افزایش خانواده‌های تک‌والدی
- فقر کودکان از خانه
- شروع بیماری‌های خطرناکی همچون ایدز و هپاتیت
- افزایش میزان جرم و انحرافات در جامعه
- مختل‌کردن امنیت عمومی و گسترش هراس عمومی
- کاهش مشارکت اجتماعی افراد
- از عمده‌ترین نتایج و پیامدهای اجتماعی اعتیاد می‌توان به اعمال کج‌روی و بزه‌کاری‌هایی همچون دزدی، ضرب‌وجرح، فساد اخلاقی، خودکشی، فحشا، حوادث در محیط کار و هنگام رانندگی و… اشاره کرد.
- خسارت مالی و هزینه‌های تحمیل‌شده بر جامعه.

❖**اداره آموزش و مشارکت عمومی**

استفاده از احکام قضایی و حضور مأموران پلیس داشتند که مطلع شدن این کودک به دلیل ضرب‌وشتن شدید به بیمارستان منتقل شده است. پدر کودک که در بازجویی‌های اولیه ادعا می‌کرد بی‌گناه است، سرانجام به شکنجه فرزندش اقرار کرد. سرهنگ محمود علغیر، فرمانده انتظامی شهرستان گنبدکاووس، درباره این پرونده توضیح داد: در پی تماس مسئولان بیمارستان طالقانی گنبد با نیروی انتظامی شهرستان مبنی بر وقوع یک فقره کسودک‌آزاری، بلافاصله مأموران انتظامی و آگاهی به محل اعزام شدند و موضوع تحت بررسی‌های پلیسی قرار گرفت. وی افزود: کودک خردسال یک یک پسرچپه بود، موقع تحویل به بیمارستان در حالت کما بود و آثار سوختگی ناشی از سیگار و کبودی روی پا و بدن او مشاهده شد.

سرهنگ علغیر با بیان اینکه این کودک خردسال بر اثر شدت جراحات، جان خود را از دست داد، افزود:

شرق: تحقیقات از مرد معتادی که کودک سه‌ساله خود را شکنجه کرده و به قتل رسانده در حالی ادامه دارد که به گفته رئیس کل دادگستری استان گلستان به این پرونده به صورت ویژه رسیدگی خواهد شد. این کودک سه‌ساله گنبدکاووسی که محمد نام داشت بارها از سوی پدرش مورد ضرب‌وشتن قرار گرفته و نقاط مختلفی از بدنش با سیگار سوزانده شده بود. مرکز اورژانس اجتماعی گنبدکاووس بعد از اطلاع از این کودک‌آزاری به منزل محمد رفت اما پدر او که خانه‌اش را به دوربین مدارسته مجهز کرده بود وقتی متوجه حضور مأموران شد، در باز نکر و پیگیری‌های اورژانس اجتماعی به جایی نرسید تا اینکه خبر رسید کودک به بیمارستان منتقل شده و جان خود را از دست داده است. پیش از این حسین اسدیبگی، رئیس اورژانس اجتماعی کشور، درباره این پرونده گفته بود: مسئولان اورژانس اجتماعی کشور قصد مراجعه به محل زندگی «محمد» را با

حوادث

رسیدگی ویژه به پرونده قتل کودک ۳ساله توسط پدر معتاد

تحقیقات به‌عمل‌آمده نشان داد پدر این کودک که اعتیاد شدید به مواد مخدر دارد، عامل کودک‌آزاری بوده است. در بازجویی از متهم، وی ابتدا منکر هرگونه آزار و اذیت شد اما در مواجهه با اسناد و شواهد، به بزه ارتكایی خود اعتراف و علت آن را فشار اقتصادی ناشی از اعتیاد به مواد مخدر اعلام کرد. فرمانده انتظامی گنبدکاووس گفت: با تکمیل پرونده متهم به کسودک‌آزاری منجر به قتل، وی به دستگاه قضائی تحویل داده شد. درهمین‌حال رئیس کل دادگستری گلستان خبر داد پرونده ضرب‌وشتن منجر به فوت کودک سه‌ساله گنبدی با حساسیت ویژه پیگیری و رسیدگی می‌شود. رئیس کل دادگستری گلستان اظهار کرد: پدر این کودک بازداشت شده و پرونده او به اتهام قتل و ایراد صدمه بدنی در دادسرای عمومی و انقلاب گنبدکاووس در حال رسیدگی است. هادی هاشمیان افزود: پدر این کودک که معتاد و در کار خرید و فروش نزد پدرش زندگی می‌کرد.

زورگیری مسلحانه در پوشش فروش خودرو



اسلامشهر، شهرک واوان مراجعه و او را دستگیر کردند. «اکبر» در همان مراحل اولیه تحقیقات به سرقت از مال‌باخته یا همدستی یکی از دوستانش به نام «نقی، ق» (۵۳ساله) اعتراف و عنوان کرد خودرو پراید نیز متعلق به همدستش است. بلافاصله «نقی» نیز دستگیر و به همراه «اکبر» به اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد. سرهنگ کاراکاه حمید مکرم، معاون مبارز با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این‌خبر گفت: «متهمان پس از انتقال به اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ، در همان مراحل اولیه تحقیقات صراحتاً به زورگیری از مال‌باخته و انجام سرقت‌های مشابه در پوشش فروش خودرو اعتراف کردند که در ادامه تحقیقات، محل ارتکاب تعدادی از سرقت‌ها در شهرهای حاشیه تهران شناسایی شد و تحقیقات برای شناسایی سایر شکات در دستور کار اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است. از مال‌باختگانی که با این شیوه و شگرد و توسط افرادی در پوشش فروش خودرو به‌ویژه فروش یک دستگاه خودرو پراید مورد سرقت و زورگیری قرار گرفته‌اند، دعوت می‌شود برای شناسایی تصویر متهمان و پیگیری شکایات خود به اداره یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند».

با شناسایی قبیق تصویر «اکبر» از سوی مال‌باخته، کاراکاهان به مخفیگاه وی در شهرستان



خبردار هستم تا به گفته خودش ماشین را برای فروش به شخص دیگری نشان ندهد. از آنجا که واقعاً قصد خرید خودرو را داشتیم، به همراه این دو نفر به مقابل عابربانک رتقیم که به محض گرفتن موجودی حساب و اطمینان از وجود پول در داخل حساب، ناگهان این افراد با نشان‌دادن اسلحه کمری به سمت من حمله‌ور شدند و ضمن ضرب‌وشتن شدید اقدام به سرقت کارت عابربانک کردند. آنها به‌سرعت از محل متواری شدند و در کوتاه‌ترین زمان اقدام به برداشت مبلغ شش میلیون تومان پول داخل حساب کردند».

کاراکاهان با توجه به شیوه و شگرد سرقت با انجام اقدامات پلیسی، موفق به شناسایی یکی

سرنوشت زن جوان در گرو شهادت دختر ۸ ساله

به من گفته بود که اگر حرفی بزنم دستم را با چنگال می‌سوزاند. با توجه به این شکایت، متهمان بازداشت شدند و از آنجایی که محل وقوع جرم تهران بود پرونده به تهران فرستاده شد. بعد از انجام بازجویی‌های اولیه در شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران پرونده برای رسیدگی آماده شد. روز گذشته مینا، متهم پرونده، به همراه شوهرخواهرش کامبیز و متهم دیگر به نام آرمن به دادگاه آورده شدند. هرسه متهم اتهام را رد کردند و مدعی شدند شوهر مینا دروغ می‌گوید.

در ابتدای جلسه رسیدگی شوهر مینا در جایگاه قرار گرفت و یک بار دیگر شکیاتش را مطرح کرد و گفت: من پرینت تلفن‌های همسر را گرفته‌ام و در پرونده موجود است. او به من خیانت کرده و من خواستار مجازات همه متهمان هستم.

سپس نوبت به مینا رسید، او اتهام رابطه نامشروع و خیانت را رد کرد و گفت: من و شوهرم زندگی خوبی با هم داشتیم، اما من تصمیم گرفتم مهریه‌ام را از او طلب کنم و از همان موقع ارتباط ما با مشکل مواجه شد. شوهرم از آن موقع مرتب با من دعوا می‌کرد تا اینکه یک روز من را متهم به خیانت کرد. از من و چند مرد شکایت کرد و مدعی شد ما به او خیانت می‌کرده‌ایم.

شرق: دادگاه دختربچه هشت‌ساله زنی را که از سوی شوهرش متهم به خیانت شده است، احضار کرد و حالا گفته‌های این بچه می‌تواند سرنوشت مادرش را رقم بزند. به گزارش خبرنگار ما، یک سال قبل مردی به مأموران پلیس اراک مراجعه کرد و مدعی شد متوجه شده است همسرش با چند مرد رابطه دارد. او به پلیس گفت بررسی‌هایش همه‌چیز را روشن کرده و حالا او می‌داند همسرش حتی با چه کسانی رابطه داشته است. این مرد به بازپرس گفت: مدتی بود که به همسر مشکوک شده بودم. وقتی رفتارهای او را زیرنظر گرفتم، متوجه شدم بعد از اینکه من از خانه بیرون می‌روم او رفت‌وآمدهای مشکوکی دارد. وقتی تلفن همراه همسر را چک کردم و پیامک‌های او را خواندم، متوجه شدم اشتباه نکرده‌ام و او با چند مرد ازجمله باجنانم رابطه دارد. با شکایت این مرد همسر او بازداشت شد. متهم را بازجویی‌ها قبول کرد با چند مرد رابطه داشته است و دختربچه هشت‌ساله او نیز اعتراف کرد که مادرش را دیده با مردان غریبه در خانه رابطه برقرار می‌کند. او به بازپرس گفت: مادرم هر‌بار مرد غریبه‌ای را به خانه می‌آورد، من را داخل اتاق می‌کرد و با او رابطه داشت. من را تهدید کرده بود به کسی چیزی نگویم و حتی

پنج قاره

۷کشته بر اثر آتش‌سوزی ساختمان مسکونی

- بر اثر وقوع آتش‌سوزی در روسیه، دستکم هفت نفر جان خود را از دست دادند. بنابر اعلام مقامات محلی روسیه، در این حادثه که یک ساختمان مسکونی دچار آتش‌سوزی شد، دستکم هفت نفر، از جمله دو کودک جان خود را از دست دادند.

این حادثه ساعت ۴:۵۰ صبح دیروز به وقت محلی در منطقه «کالوکا» در جنوب‌غرب مسکو اتفاق افتاد و ۴۵ دقیقه طول کشید. همچنین با وجود تلاش‌های نیروهای آتش‌نشان، هفت نفر جان باختند. به گزارش راشاتودی، علت وقوع این آتش‌سوزی هنوز مشخص نشده است.

دستگیری قاتل زنجیره‌ای

- مرد ۲۴ساله‌ای که در منطقه «تامپا»ی ایالت فلوریدا دست به قتل‌های زنجیره‌ای زده و باعث رعب و وحشت مردم شده بود، به دام پلیس گرفتار شد. «برایان دوگن»، رئیس پلیس منطقه تامپا، در یک کنفرانس خبری اعلام کرد متهم ۲۴ ساله دستگیرشده که «هوتل امانوئل دونالدسون» نام دارد، به اتهام قتل درجیک در دادگاه حاضر

رخداد

آمار کشته‌شدگان

زلزله کرمانشاه به ۵۲۱ نفر رسید

● مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمانشاه گفت: آمار کشته‌شدگان زلزله کرمانشاه به ۵۲۱ نفر رسید. آرتین کمالی اظهار کرد: با شناسایی و معرفی ۱۶ جسد دیگر از متوفیان زلزله کرمانشاه، تعداد اجساد این حادثه به ۵۲۱ نفر افزایش یافت.

اطفای حریق در انبار کیف

● سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از اطفای حریق در انبار و کارگاه کیف شده بود و مقدار زیادی مواد اولیه تولید به‌ویژه کیف در آن نگهداری می‌شد. به گفته ملکی، داخل حیاط این ساختمان نیز مقدار زیادی اجناس تولیدشده نگهداری می‌شد. همچنین داخل اتاق‌های این ساختمان اجناسی چیده شده بود و در طبقه منفی یک ظروف حاوی تینر و چسب که برای تولید همین محصولات استفاده می‌شد، وجود داشت. وی تأکید کرد: آتش از قسمت ورودی ساختمان آغاز شده و به اجناس داخل حیاط سرایت کرده و به‌سرعت در حال گسترش بود. حتی این آتش به منزل مجاور نیز سرایت‌کرده بود و سه نفر که داخل ساختمان مجاور بودند، در آن وضعیت مجبوس شده بودند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اظهار کرد: آتش‌نشانان بلافاصله به دو گروه تقسیم شدند و هم‌زمان در هر دو ساختمان عملیات را آغاز کردند و در ابتدا سه نفر را بدون آسیب‌دیدگی از ساختمان خارج کردند و به فضای باز انتقال دادند. ملکی تأکید کرد: آتش به‌سرعت تحت کنترل قرار گرفت و از گسترش بیشتر آن و واردآمن خسارات بیشتر جلوگیری شد.

اعتیاد موجب برادرکشی شد

● معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی آذربایجان شرقی گفت: یک نفر در تبریز برادر معتادش را به دلیل اعتیاد وی با اسلحه شکاری از پای درآورد. سرهنگ علی اسمعیل‌پور اظهار کرد: در اتوبان شهید کسایی دو برادر داخل خودروی سواری پراید سر موضوع اعتیاد و ترک آن جروبحث کردند که یکی از برادران با اسلحه شکاری برادر دیگرش را به ضرب گلوله از پای درآورد. وی ادامه داد: این درگیری از یک مشاجره خانوادگی شروع شد و بلافاصله با اعلام همسایه‌ها به پلیس ۱۱۰ و اقدام به‌موقع پلیس، قاتل دستگیر شد و در اختیار مقام قضائی قرار گرفت.

پدر میان‌سال دختر ۱۸ساله‌اش را کشت

● پدر میان‌سال دختر ۱۸ساله‌اش را به علت اختلافات خانوادگی در شیراز به قتل رساند. سرهنگ کاووس محمدی، معاون اجتماعی پلیس فارس، گفت: مأموران کلانتری قصردشت از وقوع قتل در آپارتمان‌های چوکان مطلع شده و خود را به محل حادثه رساندند. در بررسی و تحقیقات اولیه مشخص شد مقتول دختر ۱۸ساله‌ای است که با طباب خفه شده است. وی ادامه داد: در بررسی‌های اولیه پدر دختر جوان به قتل اعتراف کرد و مدعی شد دخترش را به علت اختلافات خانوادگی با طباب به قتل رسانده است. محمدی گفت: با اعترافات مرد میان‌سال به قتل دخترش، او بازداشت شد و برای تحقیقات تکمیلی در اختیار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

شرکت ملی گاز ایران

شرکت گاز استان البرز (سهامی خاص)

شرکت گاز استان البرز، در نظر دارد جهت موضوع زیر:

(فراخوان ردیف ۱ شماره «۱۵۰۷۶۵۴» مورخ ۱۳۹۶/۰۹/۰۷)

آگهی مناقصه عمومی

شماره مجوز ۱۳۹۶/۴۱۰۰

نوبت دوم

ردیف	شرح	حدود مبلغ بر آورد کارفرما	مبلغ تضمین شرکت در فر آئند ارجاع کار
۱	پروژه نزدیک رسانی شبکه توزیع و تغذیه گاز به تعدادی از واحدهای صنعتی و تولیدی مشمول مصوبه شماره ۸۵۰۳۲۰ مورخ ۹۵/۰۸/۲۶ شورای محترم اقتصاد و آیین نامه اجرایی طرح مذکور در سطح استان البرز به مدت ۱۸ ماه	۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال	۹,۳۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

از شرکت های واجد شرایط که دارای شناسه ملی، توان فنی و اجرایی و سابقه در این زمینه و دارای رتبه طرح و ساخت صنعتی یا نفت و گاز یا تأسیسات و تجهیزات مرتبط و معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و ظرفیت خالی درسقف مبلغ مناقصه می باشند، به همراه مهندسین مشاور همکار طبق شرایط مندرج در اسناد ارزیابی کیفی مناقصه گران (سرمایه‌گذاران) «EPCF» که نمایل به همکاری دارند، دعوت بعمل آورد. لذا مقتضی است ضمن اعلام آمادگی، اسناد ارزیابی را که در سایت شرکت گاز استان البرز به آدرس **www.nigc-alborz.ir** و سامانه ملی مناقصات با آدرس **www.its.mporg.ir** و نیز سامانه اطلاع رسانی **www.shana.ir** موجود می باشد، تکمیل و به همراه مدارک موردنیاز و اسناد مثبته مرتبط با توان مالی طراحی تأمین کالا، اجرا ، مالی و مدیریتی خود، حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۱۱/۰۲ به آدرس کرج ، میدان طالقانی ، بلوار تعاون ، خیابان فرهنگ ، روبروی تربیت ۶، شرکت گاز استان البرز، طبقه سوم ، واحد امور قـــراردادها تحویل و رسید دریافت نمایند.

جهت اطلاعات بیشتر با تلفن ۳۴۱۸۷۲۶-۰۲۶ تماس حاصل نمایید .

شرکت گاز استان البرز پس از بررسی و محاسبه امتیازات از شرکت های واجد شرایط که اسناد استعلام ارزیابی خود را تا مهلت مقرر تحویل داده اند، جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آورد.

ارائه اسناد ارزیابی هیچگونه حقی برای متقاضیان شرکت در مناقصه ایجاد نمی نماید.

روابط عمومی شرکت گاز استان البرز